

万 協 フ ロ ア ー

材工設計価格表 (㎡単価)

集合住宅シリーズ

※ 一戸30㎡以上・トータル500㎡以上の物件に適用 (価格=円/㎡)。ボード天端 H=150までの価格

システム名	床衝撃音低減性能				標準設計価格		内 訳				備 考
	推奨L等級		Z/L等級		㎡当り		材料費		施工費		
	LL	LH	△LL(Ⅱ)	△LH(Ⅱ)	壁先行	床先行	壁先行	床先行	壁先行	床先行	
YPEタイプ	40	50	3	2	7,300	8,100	5,300	5,900	2,000	2,200	基本型(支持脚YPE型+床パネル20mm厚+仕上材構造のベーシックタイプ)
YPE-G2タイプ	40	50	3	2	8,100	8,900	5,600	6,200	2,500	2,700	吸音材型(床下に50mm厚 10Kのグラスウールを敷き込み)
YPE-TGタイプ	—	—	4	3	11,000	11,900	7,500	8,200	3,500	3,700	新制振材型(床パネル上に特殊石膏制振材・エコボードTG9.5mm厚を施工)
YPE-S4タイプ	40	50	—	—	11,700	12,500	7,900	8,500	3,800	4,000	制振材型(床パネル上に4mm厚のアスファルトシートを施工)
YPEタイプ タイル	—	—	3	2	14,800	15,700	9,800	10,500	5,000	5,200	YPE基本型に捨張合板×2層、床パネル短辺方向に支持脚1本追加
YPE-25	40	50	—	—	8,600	9,400	6,600	7,200	2,000	2,200	床パネル25mm厚タイプ
UR25タイプ	—	—	—	—	8,000	—	6,000	—	2,000	—	都市再生機構適合資材(UR型支持脚 ピッチ@600+床パネル25mm厚+仕上材構造)
UR-Bタイプ	—	—	—	—	10,100	—	6,600	—	3,500	—	都市再生機構適合資材(UR型支持脚 ピッチ@600+床パネル20mm厚+捨張合板12mm厚+仕上材構造)
WPタイプ	—	—	—	—	7,200	8,000	5,200	5,800	2,000	2,200	補強型(WP型+床パネル20mm厚+仕上材構造)

システム名	ボルトピッチ	標準設計価格	内 訳		備 考
			㎡当り	材料費 施工費	
システムネダ	600mm	1,800	1,300	500	補強型(N2型)、目安㎡単価は壁先行@3,050(歩掛り1.7m/㎡)、床先行@1,250(歩掛り0.7m/㎡)になります。
防振システムネダ	600mm	1,900	1,400	500	防振型(NB2型)、目安㎡単価は壁先行@3,250(歩掛り1.7m/㎡)、床先行@1,350(歩掛り0.7m/㎡)になります。

※ 防振・システムネダの歩掛り(m/㎡)は、標準納まり(3・4LDK)の壁先行・床先行其々の端部全周を対象として計算しております。

戸建てシリーズ

※ 一戸200㎡以上の物件に適用 (価格=円/㎡)

システム名	対象床高さ	標準設計価格	内 訳		備 考
			㎡当り	材料費 施工費	
Kタイプ(基礎断熱)外張断熱対応可	H=500	11,200	7,700	3,500	戸建て用システム(床パネル厚25mm+WP-L型支持脚)
Kタイプ(充填断熱)	H=500	14,550	9,050	5,500	戸建て用システム(床パネル厚25mm+WP-L型支持)+ES型断熱材30mm厚)

非住宅シリーズ

※ 一物件200㎡以上の物件に適用 (価格=円/㎡)

システム名	対象床高さ	標準設計価格	内 訳		ポーター加工費	備 考
			㎡当り	材料費 施工費		
TPタイプ	H=500	17,100	13,100	4,000	(㎡単価に含む)	体育館用システム(床パネル厚20mm+TP型支持脚+周囲TPタイプ支持脚受け)
文教タイプ(YPE-B)	H=100	10,500	7,000	3,500	1,800	文教施設用システム(床パネル厚20mm+YPE型支持脚+捨張合板12mm厚)
OAP20タイプ	H=100	17,500	14,500	3,000	1,700	OAFロアーシステム(床パネル厚20mm+OAP型支持脚)
OAP30タイプ	H=100	22,500	19,500	3,000	1,700	OAFロアーシステム(床パネル厚30mm+OAP型支持脚)
MF20タイプ	H=100	8,400	5,900	2,500	1,700	多目的用システム(床パネル厚20mm+MF型支持脚)
MF25タイプ	H=100	9,700	7,200	2,500	1,700	多目的用システム(床パネル厚25mm+MF型支持脚)
MF30タイプ	H=100	10,500	8,000	2,500	1,700	多目的用システム(床パネル厚30mm+MF型支持脚)

注意事項

- ※ 材料費は仕上材を含みません。
- ※ 仕上材により別途捨張り合板が必要となる場合があります。
- ※ 捨張合板使用の場合は、9mm厚以上として下さい。
- ※ 床先行の場合、間仕切の芯墨はご支給下さい。
- ※ 法定福利費は含みません。

- ※ 床開口・重量家具補強等の特別施工は別途となります。
- ※ ボード天端は、床スラブより床パネル(厚20~30mm)天端の高さです。
- ※ パーティクルボードはF☆☆☆☆標準です。
- ※ ポーター加工費はポーター部をシステムネダを使用する場合の価格です。